各位

会 社 名 森久保 CA メディカル株式会社 代表 者 名 代表取締役会長 森久保 貴彦 代表取締役社長 鈴木 登志夫 問合せ先 同 鈴木 登志夫

(TEL: 046 - 222 - 2333)

アルフレッサ ホールディングス株式会社との資本提携について

当社は、医薬品、医療用検査試薬、医療機器・用具の卸販売、製造販売、輸出入等ならびに調 剤薬局を展開するアルフレッサ ホールディングス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長: 荒川 隆治、以下「アルフレッサ ホールディングス」といいます)と資本提携いたしましたので、 下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 提携の背景と目的

当社は、関東を中心に動物用医薬品卸売事業を行ってきた森久保薬品株式会社(本社:神奈川県厚木市、代表取締役:森久保貴彦、塩澤好和、以下「森久保薬品」といいます)が小動物部門*1を分社化するため承継会社として 2021 年 12 月に設立されました。2022 年 4 月より事業を開始し、小動物の医療ニーズを総合的にカバーする幅広い商品を取り扱い、関東の動物用医薬品市場において高いシェアを獲得しています。更なる商品・サービスの拡充を通じて、業界で No.1 の選ばれる企業になるべく邁進してまいります。

アルフレッサ ホールディングスは連結売上高が2兆8,000億円を超える純粋持株会社であり、グループとして医薬品等の製造および卸売、調剤薬局の運営等の事業を行っています。同社の医療用医薬品等卸売事業は、約35万 SKU^{*2}の商品を取り扱い、医療用医薬品等卸売事業における国内No.1の売上シェア^{*3}となっています。

2022 年 11 月、当社は、動物医療市場への拡大に向け、アルフレッサ ホールディングスおよび アルフレッサ株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:福神雄介、以下「アルフレッサ」 といいます」)と業務提携契約を締結し、小動物医療の領域における共同での事業展開について検討を進めてまいりました。このたび両社は、より強固な関係を構築するため資本提携を締結いたしました。

- ※1 動物病院で必要な、小動物用医薬品、ペットフードおよび獣医用機械器具の販売を行う部門
- ※2 SKU(Stock Keeping Unit): 商品の受発注・在庫管理を行うときの最小の管理単位
- ※3 出典:最新 医薬品産業ランキング((株)ドラッグマガジン)

2. 業務提携の内容

当社およびアルフレッサの持つブランドカ、医薬品等の販売・物流のネットワークやノウハウなどの経営資源を有効活用し、小動物医療の領域における商材の流通効率化および新規事業の検討を進めております。

3. 資本提携の内容

(1)相手方が新たに取得する株式の数	森久保薬品が保有する普通株式 200 株
(2)発行済株式総数に対する割合	20%

4. 資本提携の相手先の概要

(1)名称	アルフレッサ ホールディングス株式会社		
(2)本店所在地	東京都千代田区大手町一丁目1番3号		
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 荒川 隆治		
	医薬品、医療用検査試薬、医療機器・用具の卸販		
(4)事業内容	売、製造販売、輸出入等ならびに調剤薬局の経営		
	とこれらに附帯する事業を行う子会社の管理等		
(5)資本金	18,454 百万円		
(6)設立年月	2003年9月		
(7)連結従業員数	15,578 名(2024 年 3 月時点)		
(8)連結売上高	2,858,500 百万円(2024 年 3 月期)		
	資本関係	該当事項はありません。	
	人的関係	該当事項はありません。	
(9)当社とアルフレッサ ホールディング	取引関係	当社とアルフレッサ ホールディングス	
スとの間の関係		との間には取引関係はありません。な	
		お、当社は、アルフレッサから医薬品	
		等の仕入を行っています。	

5. 日程

(1)契約締結日2024年5月27日(2)実行日(予定)2024年6月28日

以上